
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«РОДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2» 

РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(МБОУ "РСОШ № 2")

ПРИКАЗ
15.11.2021 №174

с.Родино

Об утверждении плана мероприятий, 
направленного на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся 
на 2021 -  2022 учебный год

На основании приказа Комитета по образованию Родинского района от 12.11.2021 
№ 201 «О формировании и оценке функциональной грамотности обучающихся 
общеобразовательных организаций Родинского района в 2021-2022 учебном году»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить рабочую группу по формированию и оценке функциональной 
грамотности обучающихся МБОУ «РСОШ № 2» на 2021-2022 учебный год 
(Приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку 
функциональной грамотности обучающихся МБОУ «РСОШ № 2» на 2021- 
2022 учебный год (Приложение 2).

3. Разместить план мероприятий на официальном сайте школы до 17.11.2021. 
Ответственный Пароль С.С., замдиректора по информатизации.

4. Контроль исполнения приказа возложить на Мущиль О.Н., методиста школы.

Директор В.В.Мартыненко


